服务，代理报关、报检服务，计算机软件的开发与销售，信息

技术服务与咨询，信息系统集成工程，网络综合布线工程，自

动化控制系统，工业监控设施的销售、安装和维护，网站设计、

制作和维护。农业规划设计、农业技术研发与推广、农作物的

种植和销售、农产品的加工和销售。工程设计、施工、承包、

技术转让。火力发电；供热；电、蒸汽的销售；电气试验。车

辆租赁、餐饮服务。电石、煤及煤制品的销售。矿产品、金属

材料的销售。

2、天域融资本运营有限公司

名称 天域融资本运营有限公司

   新疆天业股份有限公司

企业性质 有限责任公司

注册地址及主要办公地点 新疆石河子开发区北三东路 36号

成立日期 2016 年 6月 15 日

营业期限 2016 年 6月 15 日 至长期

法定代表人 熊新义

注册资本 10,000 万元人民币

统一社会信用代码 91659001MA776BRU69

经营范围

从事对非上市企业的股权投资、通过认购非公开发行股票或者

受让股权等方式持有上市公司股份；接受委托管理股权投资项

目、参与股权投资。

（三）本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人持有公司股份的情况

2021 年 7 月 27 日至 2021 年 7 月 30 日期间，天业集团将所持有的 24,750.00

万元“天业定 01”定向可转债转股 42,380,136 股，天业集团及其一致行动人天域融

持有公司股份数量自 733,352,400 股增加至 775,732,536 股，同时因特定投资人持有

的“天业定 02”定向可转债转股，公司总股本增加，天业集团及其一致行动人持有上

市公司股份比例被动稀释至 47.18%,详见公司于 2021 年 8 月 2 日披露的临 2021-073

号《新疆天业股份有限公司关于控股股东债转股及被动稀释达到 1%的提示性公告》。

自 2021 年 7 月 30 日至本公告披露日，天业集团及其一致行动人天域融未有主动转股

行为。

由于石河子市锦富国有资本投资运营有限公司（非天业集团一致行动人）持有的

“天业定 01”定向可转债转股，以及“天业定 02” 定向可转债持续转股，截止 2021

年 8 月 20 日，公司总股本增加至 1,676,480,479 股，天业集团及其一致行动人持有公

司股份比例被动稀释至 46.27%，累计减少 5.38%，权益变动情况详见下表：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持有股份数量

(股)

占总股本比

例（%）

持有股份数量

(股)

占总股本比例

（%）

新疆天业（集团）有限公司 728,351,574 51.30 770,731,710 45.97

天域融资本运营有限公司 5,000,826 0.35 5,000,826 0.30

合计 733,352,400 51.65 775,732,536 46.27

二、所涉及后续事项

   新疆天业股份有限公司

1、本次权益变动系公司可转换公司债券转股，致使公司股份总数增加，公司控股

股东及一致行动人股份被动稀释，不涉及资金来源，未触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会影响公司的

治理结构和持续经营。

3、根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的

要求，本次权益变动信息披露义务人已履行权益变动报告义务，具体情况详见同日刊

登于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）上的《简式权益变动报告书》。

特此公告

   新疆天业股份有限公司董事会

   2021 年 8 月 24 日